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DECRETO N¢ G.68 5 _, DE3o DE oububuo- DE 1991

Aprova Tabela de Pregos de Servigos

e da outras providencias.

SALVADOR GEORGE DONIZETI KHURIYEH, Prefeito Municipal de Taubate,
no uso de suas atribuicoes legais,

DECRETA:

Artigo 12 - A Tabela de Precgos de Servigos, anexa ao Decreto ne
6.510, de 28 de dezembro de 1990, passa a vigorar com
os seguintes valores:
» TABELA DE PRECOS DE SERVICOS
ANEXA AO DECRETO N9 6.510, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1990

1. SERVICOS ADMINISTRATIVOS

1.1. Aberturas, alteragdes e cancelamentos

de firmas individuais e sociedades - Cr$ 2.694,00
1.2. Aberturas, alteragoes e cancelamentos

de autdonomos - Cr$ 1.347,00
1.3. Recepcao de requerimentos, documentos

e outros papéis - Cr$ 700,00
1.4. Atestados, por lauda - Cr$ 2.694,00

1.5. CoOpias xerograficas de documentos, por

unidade - Cr$ 222,00
1.6. Certiddes, por unidade:

1.6.1. de valor venal - Cr$ 1.347,00
1.6.2. de construgao - Cr$ 1.347,00
1.6.3. negativa - Cr$ 1.347,00
1.6.4. de medidas e confrontagoes - Cr$ 4.039,00
1.6.5. de uso do solo - Cr$ 5.386,00

1.6.6. de tempo de servigo:
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1.10
1.11

1.12

1.6.6.3. de mais de 5 {cinco)

anos
1.6.7. de
1.6.8. de
1.6.9. gde
1.6.10 de
1.6.11

desmembramento

denominacao de rua
lancamento

inteiro teor, por lauda
outras certiddes nao especifi-
cadas

Desentranhamento e restituicio de docu
mentos

Cadastramento de firmas para licitacao
Fornecimento de 22 via de carnés
Fornecimento de Codigo Espacial

Outros Servicos Adminsitrativos nao
especificados

Fornecimento de Codigo Tributario

2. OUTROS SERVICOS

2.1.
2.2,
2.3.
2.4,

Rebaixamento de guias

Alinhamento, por metro de testada
Numeracidao de prédios por emplacamento
Cemitério:

2.4.1. inumacao em
2,4.1.1. de
2.4.1.2, de

inumacao em

sepultura rasa:
adultos

infante
2.4.2.

2.4.3.
2.4.4.

columbario

inumacdo em tumulo

arrendamento, por 3 (trés) anos:
2.4.4.1. de sepultura

2.4.4.2. de columbario
prorrogacao de arrendamento por

3 (tres) anos:

2.4.5.

2.4.5.1. de sepultura
2.4,5.2. de columbario

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

Cr$

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

Cr$
Cr$

Cr$
Cr$
Cr$

Cr$
cr$
Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

Cr$
Cr$

4.039,00
5.386,00
1.347,00
1.347,00
4.039,00

2.694,00

1.347,00
5.386,00

697,00
4.791,00

1.347,00
2.396,00

5.386,00
697,00

3.579,00
2,251,00
2.251,00
3.579,00

3.579,00

2.251,00

4.039,00
2.694,00I




sigao

2.4.6.2. apbs vencido o prazo re
gulamentar de decomposi
cao

2.4.7. diversos:

2.4.7.1. entrada de ossario no
cemitério

2.4.7.2. retirada de ossada do
cemitério

2.4.7.3. remogao de ossada no
interior do cemitério

2.4.7.4. permissao para constru
cao, reformas, coloca-
cido de inscrigao e em-
belezamento de tumulos,
carneiras e columbarios

2.4.7.5. emplacamento

2.4.7.6. ocupacac de ossario,por

3 (tres) anos

2.5. Aterro Sanitdrio por tonelada ou fragao

Cr$ 8.965,00

Cr$ 4.482,00

Cr$ 1.347,00

Cr$ 1.347,00

Cr$ 1.347,00

Cr$ 1.347,00
Cr$ 1.347,00

Cr$ 2.251,00
Cr$ 3.069,00

3. OCUPACAO DE BENS IMOVEIS PUBLICOS E OCUPACAO DE LOGRADOURO

PUBLICO E BENS MOVEIS

3.1. Mercado, por m2:

3.1.1. interno
3.1.2. marquise
3.1.3. externo:
3.1.3.1. por dia
3.1.3.2. por més
3.2. Estacdo Rodoviaria, por m?
3.3. Feiras livres, por m2:
3.3.1. por dia
3.3.2. por mes
3.4. Espag¢o Cultural - Barracao do D.E.C.:

Cr$ 4.482,00
Cr$ 2.251,00

Cr$ 70,00
Cr$ 1.125,00
Cr$ 4.482,00

Cr$ 70,00
Cr$ 1.125,00
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Artigo 29 - Este decreto entra em vigor a partir de 192 de novembro
de 1991, revogadas as disposicbOes em contrario.

prefeitura Municipal de Tjubatﬁ, aos 8¢ de Oulb‘ L de 1991, 3469

da elevagao de Taubaté a categpria de Vila.

-
SALVADOR GE dE DONIZETI KHURIYEH
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Gabinete do Prefeito, aos o de oufdb"-‘;“ de 1991.

OLIVEIRA
CH! FE DE ABINETE DO PREFEITO




